
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 

„FOTOGRAFIJA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2019 METAIS 

 

2019 m. gegužės 17 d. Nr. 1LKT-66(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. gegužės 8 d. 

įsakymo Nr. ĮV-311 redakcija), (toliau - Gairės) 47-52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 1 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sričių ir veiklų finansavimo sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į 

Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2019 m. balandžio 30 d. Ekspertų darbo grupės 

posėdžio protokolas Nr. 3LKT-41(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Fotografija“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

fotografijos 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Susigrąžinti kūną / Reclaim Your 

Body (darbinis projekto 

pavadinimas) 

89,50 15 000,00 

1.2.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 
Tęstinis projektas Rytai/Vakarai 

(East/West) 2019 
84,75 20 000,00 

1.3.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija Kauno fotografijos galerijai 40 84,25 28 000,00 

1.4.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija Parodų ciklas „Kitos kasdienybės“ 82,60 9 600,00 

1.5.  

Antano 

Sutkaus 

fotografijų 

archyvas 

Viešoji 

įstaiga 

In Memoriam.  

Antanas Sutkus. Kauno geto 

likvidavimo 75-mečiui skirta 

paroda ir Steidl leidyklos 

(Vokietija) knyga. 

81,80 16 000,00 



1.6.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
„Meškys“. Parodos-performanso 

sklaida Lietuvoje 
81,20 4 870,00 

1.7.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

fotografijos 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 
Žurnalas „Fotografija 2018“ 81,00 17 500,00 

1.8.  

Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Algimanto Kunčiaus fotoarchyvas: 

susitikimai praeitame šimtmetyje 
80,80 4 400,00 

1.9.  
Mažeikių 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Arūno Baltėno fotografijų paroda 

„Žemaitija. Šventės, apeigos ir 

papročiai“ 

79,20 4 400,00 

1.10.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
KITI 10. Šiuolaikinė Ukrainos 

fotografija 
78,60 7 500,00 

1.11.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija 
Konkurso „Debiutas 2018“ laureatų 

parodų ciklas 
77,20 10 400,00 

1.12.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga 

Asociacija 
New Folder (3). Miestas kaip 

patirčių ir ženklų rinkinys 
76,80 10 900,00 

1.13.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

fotografijos 

fondas 

Viešoji 

įstaiga 

Algimanto Aleksandravičiaus 

portretų albumas 
75,80 12 300,00 

1.14.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

Kauno skyrius 

Asociacija 
Lietuva užsienio autorių kūryboje. 

Leidybinis projektas 
75,50 15 000,00 

1.15.  Druka 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Aleksandro Dapkevičiaus 

fotografijų albumo leidyba ir 

kūrybos pristatymas 

75,40 8 400,00 

1.16.  

Lietuvos 

spaudos 

fotografų 

klubas 

Viešoji 

įstaiga 

Tęstinis tarptautinis 

fotožurnalistikos festivalis 

„Vilniaus fotografijos ratas“ 

75,00 12 000,00 

1.17.  
Naujoji 

praktika 

Viešoji 

įstaiga 

Baxt (romų k. reikšmė likimas, 

sėkmė) – Lietuvos romų likimas 
74,80 8 000,00 



1.18.  

Lietuvos 

spaudos 

fotografų 

klubas 

Viešoji 

įstaiga 
Tai, ko nebus 74,60 7 500,00 

1.19.  Trys kaimai 
Viešoji 

įstaiga 

Profesionalaus meno parodų 

organizavimas trijose+ galerijose 

Lietuvos regionuose 

73,20 5 400,00 

1.20.  

Antano 

Sutkaus 

fotografijų 

archyvas 

Viešoji 

įstaiga 

Antano Sutkaus jubiliejinė paroda, 

skirta autoriaus 80-mečiui ir 

kūrybinės veiklos 60-mečiui 

72,80 3 000,00 

IŠ VISO: 220 170,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Fotografija“  (kodas 01-009-01-01-01)  projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
„Riboženklis“. Užsienio fotografijos parodų 

ciklas 
71,20 

2.2.  
Lietuvos spaudos 

fotografų klubas 

Viešoji 

įstaiga 
Lietuvos spaudos fotografija 2019 71,00 

2.3.  
Šiuolaikinio meno 

asociacija 
Asociacija Gintauto Trimako archyvo sudarymas 70,40 

2.4.  Naujoji praktika 
Viešoji 

įstaiga 

Fotografijų knygos dirbtuvės „Nidos meno 

kolonijoje“ bendradarbiaujant su ISSP 

tarptautine fotografijos magistro klase 

68,60 

2.5.  Šviesos raštas 
Viešoji 

įstaiga 
M. Kavaliausko parodos travel'air parengimas 68,00 

2.6.  

Marijos ir Jurgio 

Šlapelių namas-

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Atminties rekonstravimas. Šlapio kolodijaus 

proceso edukacinės dirbtuvės Šlapelių 

muziejuje 

67,60 

2.7.  
Lietuvos laisvės kovos 

įamžintojų sąjūdis 
Asociacija 

Skaitmeninės duomenų bazės „Partizanų 

Lietuva“ sukūrimas (I etapas). Partizanų 

fotografijos 

66,80 

2.8.  

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 
Edward Sheriff Curtis fotografijų parodos 

„Šešėlių gaudytojas“ sklaida Lietuvoje 
66,00 



2.9.  Postprojektai 
Viešoji 

įstaiga 

Analoginės fotografijos paroda ,,Camera 

obscura # 4“ 
65,00 

2.10.  
Demokratinės 

Bendruomenės Resursai 

Viešoji 

įstaiga 
Vilniaus ir jo apylinkių bažnyčių atvaizdai 64,80 

2.11.  Šviesos raštas 
Viešoji 

įstaiga 

Filmas „Prouldy Shy. Lithuania in Photography 

1988-2018“ 
64,60 

2.12.  Šviesos raštas 
Viešoji 

įstaiga 

Fotoalbumo „Lietuva. Pasisveikinimo vaizdai“ 

leidyba 
64,20 

2.13.  
Šiaulių kino meno 

klubas 
Asociacija Fotografijos vakarai 62,80 

2.14.  
Demokratinės 

Bendruomenės Resursai 

Viešoji 

įstaiga 
Vilniaus faktūros – miesto dienoraštis 62,00 

2.15.  
Demokratinės 

Bendruomenės Resursai 

Viešoji 

įstaiga 
Vilniaus Atvaizdai Lietuvai 61,40 

2.16.  
Lietuvos žmonių su 

negalia sąjunga 
Asociacija Keliaujanti paroda „Grožio ontologija“ 61,20 

2.17.  
Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Monografijos Mados fotografija Lietuvoje: 

1918-1988 m. parengimas 
61,00 

2.18.  Žemės trauka 
Viešoji 

įstaiga 

Menininkų kartų dialogas. Lietuvos 

Fotomenininkų sąjungos įkūrimo 50-mečiui 
58,75 

2.19.  
Literatūrinis A. Puškino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

150-ies metų Markučių dvaro istorija 

nuotraukose 
58,60 

2.20.  Idėjos miestui 
Viešoji 

įstaiga 
Akmenės fotografijos festivalis 57,60 

2.21.  

Marijampolės Meilės 

Lukšienės švietimo 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pasaulio lietuviai: Vaclovas Gutauskas, Albinas 

Elskus, Algirdas Kezys 
57,40 

2.22.  Simplement 
Mažoji 

bendrija 

Interaktyvi paroda  ,,Mano Mėnulis: Menas 

Moksle“ 
57,20 



2.23.  
Informacijos vadybos 

agentūra 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Meno ir sporto sintezė: istorinės sporto 

fotografijos (1925–1985 m.) 
55,20 

2.24.  
Baltic cooperation 

initiative 

Viešoji 

įstaiga 
Foto scenarijus „Geltona viduje“ 54,20 

2.25.  Ramūno ateljė 
Viešoji 

įstaiga 
Sename dvare 49,60 

2.26.  Vilniaus universitetas 
Viešoji 

įstaiga 
Aplinkos menas 45,40 

2.27.  Pepper global agency 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Lietuvos kultūros paveldo įamžinimas ir 

sklaida 
45,20 

2.28.  Sezono ritmu 
Mažoji 

bendrija 

Fotografų įžvalgos skirtingomis raiškos 

priemonėmis Lietuvos dvarų pavelde 
45,00 

2.29.  Still Motion 
Viešoji 

įstaiga 

Fotografijų ciklo apie Lietuviškos architektūros 

interpretaciją šiuolaikiniame sporte 

fotografavimas bei jo albumo kūrimas ir 

leidyba. 

40,20 

2.30.  Fotošypsena 
Viešoji 

įstaiga 

Fotošypsena – kultūros akimirkų kaupimo ir 

sklaidos centras 
38,40 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2019 m. 

rugsėjo 24 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


